А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЗАПЛАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     23.01.2023  г.                  №4

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении порядка учета и расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету Заплавненского сельского поселения Ленинского  муниципального района Волгоградской области, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Волгоградской области, и их работникам.

 	В соответствии со ст. 139.1 Бюджетного кодекса РФ, постановлением  Администрации Волгоградской области от 19 января 2023 г. № 14-п «Об  утверждении распределения в 2023 году  иных межбюджетных трансфертов  из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Волгоградской области, и их работникам.», руководствуясь   Уставом  Заплавненского сельского поселения Ленинского  муниципального района Волгоградской области, постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок учета и расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету Заплавненского сельского поселения Ленинского  муниципального района Волгоградской области, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Волгоградской области, и их работникам.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Заплавненского сельского поселения.

 Глава Заплавненского
 сельского поселения                                                              А.В. Юдин

Утвержден
постановлением  Администрации
Заплавненского сельского поселения
от  «___»  января 2023 г. №__

ПОРЯДОК
учета и расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету Заплавненского сельского поселения Ленинского  муниципального района Волгоградской области, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Волгоградской области, и их работникам.
1. Настоящий Порядок определяет механизм учета и расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету Заплавненского сельского поселения Ленинского  муниципального района Волгоградской области, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Волгоградской области, и их работникам.
2. Иные межбюджетные трансферты отражаются в доходах бюджета Заплавненского сельского поселения Ленинского  муниципального района Волгоградской области по соответствующим кодам бюджетной классификации.
3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях выплаты денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Волгоградской области, и их работникам.
4. Учет операций по использованию иных межбюджетных трансфертов осуществляется на лицевом счете, открытом Администрации Заплавненского сельского поселения Ленинского  муниципального района Волгоградской области (далее - Администрация), как получателю бюджетных средств в финансовом отделе Администрации Ленинского муниципального района (далее – финансовый отдел).
5. Администрация несет ответственность за достоверность представляемых списков граждан и целевое расходование выделенных средств в установленном законодательством порядке.
6. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с действующим законодательством. Иные межбюджетные трансферты в случае их использования не по целевому назначению взыскиваются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации
7. Неиспользованные иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в областной бюджет в соответствии с действующим законодательством.